01/07/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000013961990 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17729613&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE AGENTE DE
SEGURANÇA PRISIONAL

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DA FASE

O Secretário de Estado de Administração do Governo do Estado de Goiás, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual 20.491/2019 e o decreto 9.496 de 14 de agosto
de 2019 e em atendimento ao Decreto nº 9685, de 29 de junho de 2020, do Governador do Estado de
Goiás,

RESOLVE:
Suspender as fases de Avaliação Física e Avaliação Médica do Concurso de Agente de

Segurança Prisional,  que tinham a sua realização prevista para os dias 03 e 04 de julho de 2020.  As
referidas fases foram reagendadas, conforme a seguir:

1-Dia 18 de julho – etapa de avaliação médica.
2-Dia 19 de julho – etapa de avaliação física.

OBS: mantem-se os mesmos locais e os horários, anteriormente informados.

BRUNO MAGALHÃES D'ABADIA

Secretário de Estado de Administração

GOIANIA, 01 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de
Estado, em 01/07/2020, às 10:45, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

01/07/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000013961990 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17729613&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000013961990 e o código CRC 6E667E10.

GERÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
RUA C-135 Lt.3 - Bairro JARDIM AMERICA - CEP 74275-040 - GOIANIA - GO - S/N, Jardim

América (32)3201-9260

Referência: Processo nº 201800005012924 SEI 000013961990

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000013961990&crc=6E667E10